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АРБИТРАЖНЫЙ СУД 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org 
 

 
 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

об отложении рассмотрения дела 

 

 

«08» сентября 2022 года                                              Дело №  560/22-11 
     

г. Тирасполь     

     

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               

Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления 

Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 101) к 

Обществу с ограниченной ответственностью «Кремен Оил» (г. Тирасполь, с. 

Кременчуг, ул. Ленина, д. 18) о взыскании обязательных платежей и санкций путём 

обращения взыскания на имущество должника  

при участии представителей Налоговой инспекции по г. Тирасполь – Т. В. 

Габужи по доверенности от 11 января 2022 года и С. С. Ковальчука по доверенности 

от 09 августа 2022 года,  

 в отсутствие Общества с ограниченной ответственностью «Кремен Оил», 

извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства, 

 

У С Т А Н О В И Л: 

 

определением от 08 августа 2022 года к производству Арбитражного суда 

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление 

Налоговой инспекции по г. Тирасполь (далее – Налоговая инспекция) к Обществу с 

ограниченной ответственностью «Кремен Оил» (далее – Общество) о взыскании 

обязательных платежей и санкций путём обращения взыскания на имущество должника, 

назначенное к слушанию на 19 августа 2022 года. 

По результатам проведения судебного заседания, состоявшемся 19 августа 2022 года, 

Арбитражный суд вынес определение об отложении рассмотрения дела, удовлетворив 

соответствующее ходатайство Общества. 

В судебном заседании 08 сентября 2022 года Арбитражный суд установил неявку 

Общества, извещённого надлежащим образом о судебном разбирательстве по настоящему 

делу. Данное обстоятельство в силу части второй пункта 3 статьи 130-26 Арбитражного 

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) не 

препятствует дальнейшему движению дела. 

В данном заседании представителем Налоговой инспекции заявлено ходатайство об 

отложении рассмотрения дела для уточнения расчёта заявленной ко взысканию суммы 

обязательных платежей и санкций. 

Принимая во внимание положения пункта 4 статьи 130-26 АПК ПМР, Арбитражный 

суд усмотрел основания для удовлетворения ходатайства Налоговой инспекции. 

Следовательно, рассмотрение дела № 560/22-11 подлежит отложению в соответствии с 

пунктом 1 статьи 109 названного Кодекса. 

исх. № ______________________ 
 

от «___»_____________ 20____г. 
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При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской 

Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса 

Приднестровской Молдавской Республики, 

 

О П Р Е Д Е Л И Л: 

 

1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь. 

2. Отложить рассмотрение дела № 560/22-11 и назначить судебное заседание на 13 

сентября 2022 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской 

Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203. 

 

Определение не обжалуется.  

 

Судья Арбитражного суда  

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко                                                

 

 


